o

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANILS SHKODEER
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVB=ts,ms_1{_0)_ 202
DEPARTAMENTI I ANALIZAVE DHE APOSTERIORIT
SEKTORI I MONITORIMIT TE BORXHIT

DREJTORIA E BURIMEVE MBESHTETISE

Adresa: Tirang, Kashar Mézez, Lagjia Fushé Mézez, autostrada Tirang-Durrés, km 1,
Qendra "Pajtoni Bussines Center", kati 5.

Bazuar né nenin 96 t€ Ligjit Nr. 102/2014, dat&¢ 31.7.2014 “Kodi Doganor Republikés sé
Shqipéris€”, i ndryshuar dhe pikés 4 t& nenit 162 t& Ligjit Nr. 44/2015, daté 30.04.2015 “Kodit t&
Procedurés Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, 4. “...organi publik publikon aktin né
Jaqen e tij té internetit dhe ...” kérkojmé shpalljen publike pér;

e Vendimin nr. 223/9, dat€ 31.03.2026 pér rikuperimin me forcé té borxhit doganor, 1

Degés s¢ Doganés Shkodér, pér subjektin FEAL MAGLIERA sh.p.k me NIPT
M17023003F.

Pér vazhdimin e procedurave ligjore pér rikuperimin e borxhit doganor &shté domosdoshméri
data e shpalljes publike.

Ju falénderojmé pér bashképunimin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA DOGANES SHKODER

VENDIM
Pér rikuperimin me forcé té borxhit doganore ndaj debitorit
FEAL MAGLIERIA SH.P.K, me NIPT M17023003F

Nr. ZZ?% Prot. Shkodér, mé 5/ (vz /2026

Dega e Doganés Shkodér me vendimin Nr. 8, daté 16.02.2026 ka vendosur kontabilizimin dhe arkétimin
e borxhit doganor né shumén totale 4.492.580 leké, pér debitorin shoqériné FEAL MAGLIERIA SH.P.K,
me NIPT M17023003F me administrator Benvenuto Caprio me adresé: Rruga “Inxh.Gjovalin Gjadri”, nr.
pasuire 11/126, zona kadastrale 8592, Shkodér Telefon: 0699907335

Ky vendim i éshté komunikuar debitorit t&¢ mésipérm, me Lajmérim marrje me Nr.223/4 dhe Kod Postar
RR 810251725 AA i cili &shté kthyer me shénimin “i panjohur”.

Me shkresén Nr. 223/5 daté 28.02.2026, bazuar né nenin 162 t& ligjit nr.44/2015 daté€ 30.04.2015 “Kodit
té Procedurés Administrative t€ Republikés s& Shqipérisé€” Dega e Doganés Shkodér ka béré shpallje
publike né kéndin e njoftimeve t&€ degés pér vendimin e sipércituar nga data 28.02.2026 deri me
11.03.2026, i cili vlerésohet i kryer pas 10 ditéve nga data e shpalljes, sipas pikave 1 dhe 2 t& nenit 162.

Me shkresén Nr. 223/7 daté 28.02.2026 né kuadér t&€ bashképunimit ndérinstitucional, referuar nenit 162
té ligjit Nr.44/2015 daté 30.04.2015 “Kodit t& Procedurés Administrative t&€ Republikés s¢ Shqipérisé”
Dega e Doganés Shkodér ka béré kérkesé pér Shpallje Publike t&¢ Vendimit Administrativ Nr. 8, daté
16.02.2026 né Qendrén Kombétaré t& Biznesit, e cila &shté afishuar me daté 02.02.2026 né fagen zyrtare
t& internetit.

Me shkresén (ciklim) Nr.1698 prot., daté 02.02.2026 Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave ka béré
afishimin e shpalljes publike né két€ faqe sipas kérkesés https://akb.gov.al/njoftime-nga-organet-doganore/

(e aksesueshme nga té gjithé).

Me shkresén nr.223/6 prot., daté 27.02.2026 dhe shkresg nr. 223/8prot., daté 17.03.2026 bazuar né nenin
96 té ligjit nr.102/2014, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s&¢ Shqipérisé€” i ndryshuar dhe
pikés 4 t& nenit 162 t& ligjit nr.44/2015 daté 30.04.2015 “Kodit t€ Procedurés Administrative t&
Republikés sé¢ Shqipérisé”, Dega Doganés Shkodér ka kérkuar shpalljen né fagen e internetit t€ organit
publik pér vendimin e sipércituar.

Me shkresén (ciklim) Nr.4386 prot., daté 02.03.2026 Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave ka béré
afishimin e shpalljes publike né kéte faqe sipas kérkesés
https://www.dogana.gov.al/d/172/0/0/1524/shpallje-publike-dega-doganore-shkoder (e aksesueshme
nga té gjithé).

Debitorit megjithése i ka kaluar afati ligjor i animimit dhe afati i ekzekutimit vullnetare, nuk ka likuiduar
borxhin doganor té lindur sipas vendimit t& sipérpérmendur.
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Né kéto kushte né bazé t& vendimit sipérpérmendur t& Degés Doganés Shkodér, me géllim rikuperimin
me forcé t& borxhit doganore né shumén prej 4.492.580 leké pér debitorin subjekti FEAL MAGLIERIA
SH.P.K, me NIPT M17023003F qé ka ndaj Degés Doganés Shkodér, né zbatim te nenit 280 té Ligjit Nr.
102/2014, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipéris¢”, i ndryshuar dhe nenit 511 e
vijues te K. Pr. Civile dhe udhézimit Nr.15 daté 03.12.2018 t& Drejtorisé Pérgjithshme Doganave “Mbi
evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve té papaguara doganore dhe t& akcizés”.

VENDOSA QF :

1. Té sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vleré t& ¢gmuar, valuté t€ huaj t€ depozituara
né njé banké, qé i pérkasin debitorit subjektin FEAL MAGLIERIA SH.P.K, me NIPT
M17023003F personave té treté apo garantuesve qé kané detyrime ndaj debitorit.

2. Té sekuestrohen mallrat, pasurité e luajtshme dhe t& paluajtshme qé i pérkasin debitorit, personave
t& treté apo garantuesve gé kané detyrime ndaj debitorit.

3. Sekuestrimi i mésipérm t& kryhet deri né masén gé t& béhet e mundur plotésimi i detyrimeve t€
mésipérme t& pércaktuar né vendimin Nr. 8, daté 16.02.2026 t& Degés s& Doganés Shkodér.

4. Pas njoftimit t& kétij subjekti pér “vendimin e rikuperimit me forcé té borxhit doganor”, subjekti
juaj do t& bllokohet né sistemin AW pér t€ kryer veprime doganore.
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